
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 47/2020 
De 17 de março de 2019 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no Art. 26, caput e 

§2º, da Resolução do Conselho Curador nº 03, de 12 de março de 2020; 

 
R E S O L V E: 

 

I – INSTITUIR a Comissão Eleitoral para a 

condução do processo de eleição dos Procuradores candidatos à lista tríplice 

para a escolha do Procurador Geral Fundacional, a ser composta pelos 

seguintes membros: 

 LUCAS OLIVEIRA FARIA, Procurador Fundacional, Matrícula nº 906-7 - 

Presidente; 

 FILIPE AUGUSTO TEIXEIRA DIAS, Encarregado de Recursos Humanos, 

Matrícula nº 574-6; 

 ELENILZE MARA DOS SANTOS, Assistente Administrativa, Matrícula nº 

299-2; 

 

II – INSTITUIR o calendário eleitoral do processo 

de eleição dos Procuradores candidatos à lista tríplice para a escolha do 

Procurador Geral Fundacional, com as seguintes datas: 

 Prazo final para inscrição de candidaturas: 24 de março de 2020; 

 Eleição: 26 de março de 2020, a ser realizada na sede administrativa da 

Fundação (Avenida Duque de Caxias, 731, Centro, CEP 14.801-120, 

Araraquara/SP), das 10 às 17h; 

 Publicação da Lista Tríplice com o resultado da eleição: 27 de março de 

2020; 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA Araraquara) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 Período para Nomeação: de 30 de março a 10 de abril de 2020. 

 

III – A Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), por 

meio da Diretoria de sua 5ª Subseção de Araraquara, acompanhará todas as 

etapas do processo eleitoral até o ato de nomeação do eleito, nos termos do 

§1º do Art. 26 da Resolução do Conselho Curador nº 03, de 12 de março de 

2020. 

 

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 

aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


